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Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har, utan eget ställningstagande, lämnat Uppdrag 
budget 2024 - ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö. Det nya 
näringslivsprogrammet fokuserar på ett övergripande strategiskt tillväxt- och 
näringslivsperspektiv genom en beskrivning av Malmö som näringslivsstad. 
Näringslivsprogrammet har en ambition att formulera en önskvärd position för Malmö 
som näringslivsstad år 2050 samt anger en riktning för arbetet kommande år. 
Programmet presenterar näringslivets utmaningar och utvecklingsbehov, och 
kommunens roll som utvecklingspartner till näringslivet. Fritidsförvaltningen ställer sig 
positiv till det nya näringslivsprogrammet men framför att fritidssektorn har en 
koppling till, och påverkan på, näringslivet på ett sätt som behöver uttryckas tydligare i 
programmet.   

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 

Beslutsunderlag 
• Remissversion Näringslivsprogram för Malmö  

• Tjänsteskrivelse Uppdrag budget 2024 - tillsammans med berörda nämnder, ta 
fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 250619 

• Yttrande fritidsnämnden 250619 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-06-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-06-12 
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Fritidsnämnden 2025-06-19 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  

Ärendet 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har, utan eget ställningstagande, lämnat Uppdrag 
budget 2024 - ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö. I budget 2024 (med 
plan för 2024-2029) anger kommunfullmäktige att ett nytt näringslivsprogram ska tas 
fram och att kommunstyrelsen ges i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder, ta 
fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö. Framtagandet av det nya 
näringslivsprogrammet har skett i bred dialog med deltagare från näringslivet, 
branschorganisationer och grannkommuner tillsammans med förvaltningar och bolag i 
Malmö stad. Dialogmöten med berörda parter och intressenter har genomförts utifrån 
de perspektiv som anges i direktivet.  

Det nya näringslivsprogrammet fokuserar på ett övergripande strategiskt tillväxt- och 
näringslivsperspektiv genom en beskrivning av Malmö som näringslivsstad. 
Programmet har ambitionen att formulera en önskvärd position för Malmö som 
näringslivsstad år 2050 och anger en riktning för arbetet kommande år. Programmet 
presenterar näringslivets utmaningar och utvecklingsbehov samt kommunens roll som 
utvecklingspartner till näringslivet. Programmet visar på näringslivets potential och 
utvecklingsmöjligheter och hur Malmö stad tillsammans med andra aktörer kan agera 
som utvecklingspartner till näringslivet. Programmet tydliggör även vilken riktning 
Malmö, tillsammans med grannkommunerna, tar som tillväxtmotor i den framväxande 
megaregionen norra Tyskland, östra Danmark och södra Sverige. 

Förvaltningens bedömning  
Fritidsförvaltningen ställer sig positiv till att det nya näringslivsprogrammet har höga 
ambitioner och fokuserar på regional potential och utveckling där samverkan är en 
förutsättning för fortsatt och framtida utveckling. Fritidsförvaltningen framför dock att 
fritidssektorn har en koppling till, och påverkan på, näringslivet på ett sätt som behöver 
uttryckas tydligare i programmet.  

Programmet lyfter fram att för att skapa en långsiktigt attraktiv miljö för internationell 
arbetskraft är det avgörande att Malmö erbjuder en attraktiv helhet med boendemiljöer, 
en stark startup-community, ett rikt kultur- och fritidsutbud och ett pulserande nattliv. 
Det fritidsutbud som finns i staden är omfattande och erbjuder bland annat aktiviteter, 
mötesplatser, sportanläggningar och ytor, så väl som ett brett och aktivt föreningsliv. 
Som huvudaktör för stadens idrotts- och fritidsevenemang bidrar förvaltningens 
verksamheter till stadens attraktivitet vilket nämns i programmet. Idrotts- och 
fritidsevenemangen är en stor del av både den lokala och den regionala utvecklingen 
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vilket framförs i programmet men där fritidsförvaltningen menar att ytterligare 
synergier i kopplingarna mellan fritid och näringsliv, utöver attraktionskraft, bör lyftas 
fram. 

 

Förvaltningen vill föreslå att programmets kopplingar mellan fritid och näringsliv 
utvecklas ytterligare. Utöver den attraktionskraft som evenemang och fritidsaktiviteter 
skapar, finns potential för ökat samspel mellan fritidsverksamheter och det lokala 
näringslivet – exempelvis genom evenemangssamarbeten, föreningsdriven innovation, 
och satsningar på socialt företagande kopplat till fritid. Förvaltningen ser även 
anläggningsutveckling som en central fråga, där tillgång till moderna, tillgängliga och 
geografiskt spridda anläggningar stärker både folkhälsan och näringslivets möjligheter 
att verka i olika delar av staden. 

Förvaltningen vill understryka att ett rikt kultur- och fritidsutbud inte enbart är en 
attraktionsfaktor, utan även en viktig grund för social sammanhållning och 
inkluderande tillväxt. Det skapar trygga miljöer, stärker gemenskapen och möjliggör 
deltagande för Malmöbor oavsett bakgrund – faktorer som är centrala även för att 
locka och behålla internationell arbetskraft. 

Att näringslivsprogrammet lyfter fram stöttande strukturer för lokalt företagande och 
förutsättningar för entreprenörer anser förvaltningen är positivt. Ett starkt lokalt 
näringsliv är grundläggande för stadens långsiktiga hållbarhet och utveckling. Det lokala 
näringslivet kan fungera som en drivkraft för lokal utveckling på flera nivåer och är en 
viktig faktor i arbetet med uppdraget lokal utveckling som fritidsförvaltningen 
samordnar.  

Förvaltningen ställer sig bakom förslag till nytt näringslivprogram, med tillägg kring 
ovan nämnda synpunkter, och föreslår fritidsnämnden godkänna yttrandet. 

 

Ansvariga 
Dzemal Imsirovic  Enhetschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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